
Rektor VETUNI 

vypisuje Cenu rektora 

pro nejlepší studenty doktorských studijních programů (DSP) na univerzitě 

 

V roce 2023 budou oceněni Cenou rektora (formou rektorského stipendia) nejlepší studenti 

DSP z hlediska prvoautorských publikačních výstupů realizovaných v akademickém roce 

2022/2023. Bližší specifikace programu je určena v Podmínkách pro získání Ceny rektora. 

 

Podmínky pro získání Ceny rektora 

 

Rektor VETUNI v roce 2023 udělí Cenu rektora (formou rektorského stipendia) studentům 

DSP, kteří dosáhli nejvyššího počtu bodů v hodnocení prvoautorských publikačních výstupů 

studia v akademickém roce 2022/2023. 

Podkladem pro přidělení bodů bude počet  

- vědeckých článků publikovaných v časopisech s IF v kvartilu Q1 (WoS)  

- vědeckých článků publikovaných v časopisech s IF v kvartilu Q2 (WoS)  

- vědeckých článků publikovaných v časopisech s IF v kvartilu Q3 (WoS)  

- vědeckých článků publikovaných v časopisech s IF v kvartilu Q4 (WoS)  

- vědeckých článků publikovaných v časopisech bez IF 

- odborných článků publikovaných v recenzovaných odborných časopisech 

- příspěvků na zahraničních konferencích publikovaných ve sborníku konference v plném 

znění 

- příspěvků na tuzemských konferencích publikovaných ve sborníku konference v plném 

znění 

- příspěvků na zahraničních konferencích publikovaných ve sborníku konference formou 

abstraktu 

- příspěvků na tuzemských konferencích publikovaných ve sborníku konference formou 

abstraktu 

Do hodnocení budou zařazeni pouze studenti, kteří předloží podklady obsahující: 

- jméno, číslo studenta, ročník studia 

- úplné citace všech prvoautorských publikačních výstupů ve výše uvedeném členění (u 

vědeckých časopisů je nutné uvést IF a kvartil časopisu dle WoS). 

Student uvede pouze publikace, u kterých je uveden jako první autor a které publikoval 

v akademickém roce 2022/2023 v rámci svého doktorského studia na VETUNI (v době 



publikace byl studentem DSP VETUNI, v článku je uvedena afiliace VETUNI) a v souladu 

s výzkumnými prioritami VETUNI. 

Podklady budou studenti předkládat k posouzení v elektronické podobě prostřednictvím 

proděkana pro vědu, výzkum a zahraniční vztahy příslušné fakulty, který jejich předáním (do 

15. 10. 2023) na sekretariát prorektorky pro vzdělávání potvrdí status studenta DSP VETUNI 

v akademickém roce 2022/2023. 

Cena rektora bude udělena zvlášť pro každý ročník (1. až 4.) na každé fakultě. 

Vyplatit mimořádné stipendium lze pouze studentům, kteří budou v době vyplácení stipendia 

studenty DSP VETUNI. 


